

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 19/12/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O NASF NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA (CENTRO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA), E OS PROGRAMAS SAÚDE DA FAMÍLIA DOS ESF's: CAÇADOR, CENTRO II, ILHOTINHA, OTTO FEUERSCHUETTE, SANTA LÚCIA, SANTO ANDRÉ, TRÊS DE MAIO, ATRAVÉS DO CENTRO DE SAÚDE/UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO, REFERENTE A RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Janeiro de 2018, às 11:26 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 732/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2017, Licitação nº 20/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 26 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA., pelo motivo: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 40 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME, pelo motivo: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 55 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pelo motivo: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 56 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA., pelo motivo: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 57 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA., pelo motivo: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 59 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA., pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 6 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME, pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 8 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME, pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 9 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: SUPRIMÓVEIS LTDA - EPP, pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 11 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME, pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 12 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP, pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 27 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP, pelo motivo: O Fornecedor NOVA CASA MOVEIS EIRELI - ME é ex-vencedor do Item 52 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME, pelo motivo: O Fornecedor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME é ex-vencedor do Item 52 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP, pelo motivo: O Fornecedor K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP é ex-vencedor do Item 15 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP, pelo motivo: O Fornecedor K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP é ex-vencedor do Item 17 do Processo 33/2017, o novo vencedor é: CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER, pelo motivo:

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CADEIRA DE RODAS ADULTO PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM ALUMINIO, BRAÇOS REMOVIVEL, POSSUIR ELEVAÇÃO DE PERNAS, POSSUIR SUPORTE DE SORO.	UN	2,00	CDS/Sol Plus	0,0000	1.390,00	2.780,00
26	CARRO DE CURATIVOS: Material de confecção: aço inoxidável, acessórios: balde e bacia.	UN	8,00	Olimedico/Oli 137	0,0000	742,50	5.940,00
41	ESTETOSCÓPIO ADULTO: Tipo: duplo; auscultador: aço inoxidável	UN	4,00	MD/Profession	0,0000	52,00	208,00
42	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: Auscultador: aço inoxidável; tipo: simples.	UN	3,00	MD/Profession	0,0000	53,00	159,00
43	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: Auscultador: aço inoxidável; tipo: duplo.	UN	5,00	MD/Profession	0,0000	59,90	299,50
56	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL, POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL, ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA PAPEL, POSSUIR GABINETE COM PORTAS E GAVETAS.	UN	1,00	Olimedico/Oli 141	0,0000	999,00	999,00
57	MESA DE EXAMES MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL, ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA PAPEL, POSSUI GABINETE COM PORTAS E GAVETAS.	UN	1,00	Olimedico/Oli 141	0,0000	1.080,00	1.080,00
59	MESA DE EXAMES: Material de confecção: aço/ ferro pintado; posição do leito: móvel; acessórios: suporte para papel; possui gabinete com portas e gavetas.	UN	1,00	Olimedico/Oli 141	0,0000	999,00	999,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 19/12/2017

Folha: 2/6

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	SELADORA: Tipo manual/ mesa; aplicação convencional; controle de temperatura analógico.	UN	1,00	Stermax	0,0000	174,90	174,90
Total do Participante ----->							12.639,40

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE ENTRE 6 A 10 LITROS/HORA	UN	2,00	Marte	0,0000	1.649,48	3.298,96
55	MESA DE EXAMES Material de confecção: aço inoxidável; posição do leito: móvel; acessórios: não possui; gabinete com portas e gavetas: não possui.	UN	5,00	Olimedic	0,0000	450,00	2.250,00
63	NEGATOSCÓPIO: Material de confecção: aço/ ferro pintado; tipo: parede/ 2 corpos	UN	6,00	Olimedic	0,0000	295,53	1.773,18
Total do Participante ----->							7.322,14

Participante: 7703 - SUPRIMÓVEIS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	'ARMÁRIO: Dimensões min./ mat. confecção: 1,50 x 0,70 m/ madeira.	UN	6,00	Suprimóveis	0,0000	242,00	1.452,00
Total do Participante ----->							1.452,00

Participante: 7771 - VMLX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: Material de confecção: aço/ ferro pintado; braços fixos; pés fixos; possui elevação de pernas; possui suporte para soro.	UN	5,00	Prolife	0,0000	630,00	3.150,00
Total do Participante ----->							3.150,00

Participante: 7804 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ARMARIO DIMENSÕES MIN. / MAT. CONFECÇÃO 1,60 X 0,40 M/ MADEIRA	UN	2,00	REIFLEX	0,0000	255,00	510,00
8	ARMÁRIO: DIMENSÕES MIN. / MAT. CONFECÇÃO: 1,50 X 0,70 M/ AÇO	UN	4,00	REIFLEX	0,0000	318,00	1.272,00
11	ARMÁRIO: Dimensões min./ mat. confecção: 1.60 X 0,40 M/MADEIRA.	UN	5,00	REIFLEX	0,0000	255,00	1.275,00
20	CADEIRA (MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO/ FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODIZIOS, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO).	UN	10,00	REIFLEX	0,0000	52,00	520,00
25	CADEIRA: Material de confecção em aço/ ferro pintado; não possui rodízios; não possui braços; não possui regulagem de altura; assento/ encosto em polipropileno.	UN	2,00	REIFLEX	0,0000	52,00	104,00
53	MESA DE ESCRITÓRIO: Base em madeira/ mdp/ mdf/ similar; divisões: de 01 a 02 gavetas; material de confecção em madeira/ mdp/ mdf/ similar; composição simples.	UN	2,00	REIFLEX	0,0000	174,00	348,00
54	MESA DE ESCRITÓRIO: base madeira/mdp/ mdf/ similar; divisões de 03 a 04 gavetas; material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar; composição simples.	UN	9,00	REIFLEX	0,0000	158,00	1.422,00
60	MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/ MDP/ MDF/SIMILAR, TIPO REDONDA DE 1,00 M X 1,00 M	UN	1,00	REIFLEX	0,0000	189,00	189,00
Total do Participante ----->							5.640,00

Participante: 7946 - CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Balança antropométrica para obesos, Modo de operação: Digital	UN	1,00	BALMAK	0,0000	900,00	900,00
28	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Capacidade mínimo de 60 litros; potência 2,0 HP.	UN	2,00	FIAC	0,0000	2.300,00	4.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 19/12/2017

Folha: 3/6

Participante: 7946 - CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO- Acessórios 2 eletrodos, bateria mínimo de 200 choques, possuir tela de ecg.	UN	1,00	CMOS DRAKE	0,0000	6.500,00	6.500,00
31	DEA- Desfibrilador externo automático, acessórios 2 eletrodos, bateria mínimo de 50 choques, possuir ela de ECG.	UN	1,00	CMOS DRAKE	0,0000	6.500,00	6.500,00
33	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: Material de confecção: tecido em algodão; tipo de feixe: velcro.	UN	15,00	PREMIUM	0,0000	52,00	780,00
34	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: Material de confecção: tecido em algodão; tipo de feixe: velcro.	UN	6,00	PREMIUM	0,0000	52,00	312,00
35	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: Material de confecção: nylon; tipo de feixe: velcro.	UN	2,00	PREMIUM	0,0000	52,00	104,00
36	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: Material de confecção: tecido em algodão; tipo de feixe: velcro.	UN	6,00	PREMIUM	0,0000	52,00	312,00
37	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO (METAL) Material de confecção: tecido em algodão; tipo de feixe: metal	UN	5,00	PREMIUM	0,0000	52,00	260,00
38	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: Material de confecção: tecido em algodão; tipo de feixe: metal.	UN	1,00	PREMIUM	0,0000	52,00	52,00
39	ESFIGMOMANOMETRO OBESO Material de confecção: tecido em algodão; tipo de feixe: metal	UN	2,00	PREMIUM	0,0000	52,00	104,00
44	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO SEM RADIOMETRO	UN	2,00	SCHUSTER	0,0000	480,00	960,00
64	OXÍMETRO DE PULSO: Tipo portátil (de mão) possui curva plestimográfica; sensor de SpO2: 01;	UN	3,00	GENERAL MEDITECH	0,0000	1.250,00	3.750,00
65	OXÍMETRO DE PULSO: Tipo portátil (de mão); possui curva plestimográfica; 02 sensor de sp02;	UN	6,00	GENERAL MEDITECH	0,0000	1.450,00	8.700,00

Total do Participante -----> 33.834,00

Participante: 8129 - DOUGLAS CARDOSO DE LIMA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Projeto Multímídia (Datashow) TECNOLOGIA LCD RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ENTRADA DE VGA A FULL HD LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UN	2,00	PCTOP	0,0000	2.198,00	4.396,00
67	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) Tecnologia: LCD; resolução mínima nativa de 1024 x 768; entrada: de VGA A FULL HD; luminosidade mínimo de 2500 lúmens; conectividade entrada/ saída RGB 15 pinos e HDMI; garantia mínima de 12 meses	UN	1,00	PCTOP	0,0000	2.198,00	2.198,00

Total do Participante -----> 6.594,00

Participante: 8130 - GOLD COMPUTADORES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Computador Portátil (Notebook) DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 13,3" TECLADO ABNT2 MOUSE TOUCHPAD INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI INTERFACE USB, HDMI, DISPALY PORT/ VGA, SD CARD BATERIA MÍNIMO DE 3 HORAS WEBCAM POSSUI SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM	UN	3,00	POSITIVO	0,0000	2.444,00	7.332,00

Total do Participante -----> 7.332,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 19/12/2017

Folha: 4/6

Participante: 8133 - RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO), PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHz, DISCO RÍGIDO COM NO MÍNIMO DE 500GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.	UN	15,00	DEUTEL/PHIL	0,0000	1.973,90	29.608,50
Total do Participante ----->							29.608,50

Participante: 8134 - ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: Material de confecção: polipropileno; possui balde espremedor; possui kit c/ mops líquido e pó, placa sinaliz. e pá, possui saco de vinil.	UN	8,00	NOBRE	0,0000	635,00	5.080,00
Total do Participante ----->							5.080,00

Participante: 8145 - VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros): Modo de operação: digital; câmara de esterilização: aço inoxidável; capacidade: mínima de 30 litros.	UN	8,00	BSDIGITALE	0,0000	2.850,00	22.800,00
19	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV POTENCIA/ VACUO 1HP/ 500 mmHg	UN	2,00	EVOXX	0,0000	2.102,50	4.205,00
Total do Participante ----->							27.005,00

Participante: 8166 - ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Tela de projeção retratil com tripé, de 1,80x1,80m. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UN	3,00	TES	0,0000	300,00	900,00
Total do Participante ----->							900,00

Participante: 8167 - EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Armário, Dimensões Min./Mat. Confecção 1,80 x 0,75m/aço	UN	1,00	RCH	0,0000	317,00	317,00
10	ARMÁRIO: Dimensões min./ mat. confecção: 1,80 x 0,75m/ madeira.	UN	4,00	EKOMOB	0,0000	268,00	1.072,00
12	ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/ MDP/MDF/ SIMILAR, 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA, DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIO.	UN	3,00	EKOMOB	0,0000	311,00	933,00
13	ARQUIVO: Material de confecção: madeira / mdp/ mdf/ similar; gavetas: 04 gavetas p/ pasta suspensa; deslizamento da gaveta: rolamento plástico.	UN	24,00	EKOMOB	0,0000	279,00	6.696,00
50	MESA DE COMPUTADOR: base de madeira/ mdp/mdf/similar, base de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar; divisões de 01 a 02 gavetas; possui suporte para CPU; possui suporte para impressora; possui suporte para teclado.	UN	6,00	EKOMOB	0,0000	215,00	1.290,00
51	MESA DE ESCRITORIO BASE AÇO/ FERRO PINTADO DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES.	UN	2,00	EKOMOB	0,0000	173,00	346,00
52	MESA DE ESCRITÓRIO: Base em aço/ ferro pintado; divisões sem gaveta; material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar; composição: formato em L.	UN	1,00	EKOMOB	0,0000	278,00	278,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 19/12/2017

Folha: 5/6

Participante: 8167 - EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	MESA PARA COMPUTADOR: Base aço/ ferro pintado; material de confecção em madeira/ mdp/ mdf/ similar; divisões sem gavetas; possui suporte para CPU; possui suporte para impressora; possui suporte para teclado.	UN	1,00	EKOMOB	0,0000	169,00	169,00
Total do Participante ----->							11.101,00

Participante: 8168 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AR CONDICIONADO: Climatização quente e frio; tipo: Split mínimo de 12000 BTU.	UN	20,00	ELGIN HLQ112B2FA HLQ	0,0000	1.180,00	23.600,00
Total do Participante ----->							23.600,00

Participante: 8170 - JCM COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	LONGARINA: Número de assentos: 05 lugares; assento/ encosto: estofado.	UN	48,00	Girotok	0,0000	347,90	16.699,20
Total do Participante ----->							16.699,20

Participante: 8172 - MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Modo de operação digital; tipo capsular.	UN	3,00	KONDENTEC	0,0000	514,00	1.542,00
15	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: Modo de operação: digital.	UN	8,00	BALMAK	0,0000	889,00	7.112,00
16	Balança Antropométrica Infantil, Modo de Operação: Digital	UN	8,00	BALMAK	0,0000	514,00	4.112,00
22	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: Material de confecção: aço/ ferro pintado; braços fixos; pés fixos; possui elevação de pernas; possui suporte para soro.	UN	7,00	PROLIFE	0,0000	743,00	5.201,00
23	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA material de confecção aço/ ferro pintado, braços removível, pés removível, possui elevação de pernas, e possui suporte de soro.	UN	3,00	PROLIFE	0,0000	635,00	1.905,00
62	MOCHO: Material de confecção: aço/ ferro pintado; assento/ encosto: estofado;	UN	6,00	LEVITA	0,0000	149,00	894,00
70	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVIVEL, PÉS REMOVIVEL, POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS, POSSUI SUPORTE DE SORO.	UN	1,00	PROLIFE	0,0000	851,86	851,86
Total do Participante ----->							21.617,86

Participante: 8173 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO GARRAFÃO MESA	UN	1,00	POLAR SV3300	0,0000	215,00	215,00
40	ESTANTE: Possui reforço; capacidade prateleiras: min. 100kg/ 06 prateleiras	UN	1,00	LUNASA EST	0,0000	135,00	135,00
Total do Participante ----->							350,00
Total Geral ----->							213.925,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2017 - PR**

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 19/12/2017

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 10 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
ALESSANDRO LUIZ SOARES - - EQUIPE DE APOIO
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO